



Município de Taiúva

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua 21 de abril, 334 - CEP 14.720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207
CNPJ 45.339.611/0001-05 E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

 CONSTRUÇÃO DE 02 PRAÇAS (JARDIM DAS AMOREIRAS E JARDIM DOS LIMOEIROS) PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CPOS 174 DE 01/11/2018						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	Identificação da Obra				2.146,98
cpos	020802	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	357,83	2.146,98
	2.0	Instalações Elétricas (Jardim das Amoreiras)				11.691,30
cpos	411034	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	unid.	2,00	1173,79	2.347,58
cpos	411040	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	unid.	4,00	392,93	1.571,72
cotação		Luminária tipo margarida para 2 pétalas com alojamento	unid.	4,00	450,00	1.800,00
cpos	381903	Eletroduto de PVC corugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	200,00	11,42	2.284,00
cpos	390203	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	200,00	4,89	978,00
cotação		Suporte com 2 luminários tipo globo	unid.	8,00	85,00	680,00
cotação		Lâmpada fluorescente compacta eletrônica, base E40 com 85W de potência	unid.	16,00	75,00	1.200,00
cotação		Poste de entrada bifásico completo c/ visor (220 v)	unid.	1,00	830,00	830,00
	3.0	Calçada (Jardim das Amoreiras)				33.273,09
cpos	021006	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	552,19	1,03	568,76
cpos	060102	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	55,21	32,48	1.793,22
cpos	340202	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	m ²	932,84	7,75	7.229,51
cpos	111804	Lastro de pedra britada	m ³	27,61	107,37	2.964,49
cpos	350412	Banco em concreto pre-moldado, dimensões 150 x 45 x 45 cm	unid.	15,00	297,54	4.463,10
cpos	170510	Piso com requadro em concreto simples com controle fck= 25 MPa	m ³	27,61	588,70	16.254,01
	4.0	Instalações Elétricas (Jardim dos Limoeiros)				12.987,16
cpos	411034	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	unid.	4,00	1173,79	4.695,16
cotação		Luminária tipo margarida para 2 pétalas com alojamento	unid.	8,00	450,00	3.600,00
cpos	381903	Eletroduto de PVC corugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	200,00	11,42	2.284,00
cpos	390203	Cabo de cobre de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	m	200,00	4,89	978,00
cotação		Lâmpada fluorescente compacta eletrônica, base E40 com 85W de potência	unid.	8,00	75,00	600,00
cotação		Poste de entrada bifásico completo c/ visor (220 v)	unid.	1,00	830,00	830,00
	5.0	Calçada (Jardim dos Limoeiros)				28.523,64
cpos	021006	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	432,76	1,03	445,74
cpos	060102	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	43,27	32,48	1.405,41
cpos	111804	Lastro de pedra britada	m ³	21,64	107,37	2.323,49
cpos	170510	Piso com requadro em concreto simples com controle fck= 25 MPa	m ³	21,64	588,70	12.739,47
cpos	350412	Banco em concreto pré-moldado, dimensões 150 x 45 x 45 cm	unid.	15,00	297,54	4.463,10
cpos	340202	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	m ²	922,12	7,75	7.146,43
TOTAL GLOBAL R\$						88.622,17

ART 28027230180293791

TAIUVA, 27 DE DEZEMBRO DE 2018.


REINALDO ZANETTI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA N° 060.115.825-0


FRANCISCO SÉRGIO CLÁPIS
PREFEITO MUNICIPAL